[image: LOGO_CA3]RC
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

Pedido de Informações nº /2018 – Vereador – fls. 2/1[image: LOGO_CA3]RC
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 69/2018Tramitado em Sessão
(   ) Aprovado
(   ) Rejeitado

	Assunto:
	Requer informações acerca da mudança do lado em que é permitido estacionar veículos na Rua Mariana, no Jardim Guarani.

Considerando que encaminhamos o Ofício nº 106/2017, datado de 03/05/2017, relatando os problemas enfrentados por moradores do Jardim Guarani em decorrência da mudança de sinalização referente ao estacionamento na Rua Mariana;
Considerando que acompanhou citado documento abaixo-assinado dos moradores, por meio do qual se manifestaram contra tal modificação;
Considerando que a Secretaria de Mobilidade Urbana não consultou os moradores para proceder à referida mudança; e
Considerando que esses munícipes têm sofrido grandes transtornos e aborrecimentos, REQUEREMOS à Excelentíssima Senhora Presidente desta Casa, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal de Jacareí o seguinte Pedido de Informações:
1. Por qual o motivo foi realizada referida alteração na via?
2. A Secretaria de Mobilidade Urbana tem conhecimento de que a mudança tem ocasionado transtornos aos moradores e principalmente aos motoristas de caminhões (coleta de lixo, serviços públicos e outros), que estão sofrendo com prejuízos em seus veículos, e de que as árvores estão sendo danificadas pela mudança?
3. [bookmark: _GoBack]Existe, por parte dessa Secretaria, a intensão de retornar o estacionamento da forma que era antes, tendo em vista que se trata de um pedido dos moradores? Em caso negativo, por quê? Se sim, a partir de quando?

Ao aguardo de manifestação, subscrevemos.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2018.

ARILDO BATISTA
Vereador - PT
PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP: 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR
PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP: 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br
image1.jpeg